

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2016 :

| Indicateurs  | 1 <sup>er</sup> trimestre de l'exercice comptable 2016 | 1er trimestre de l'exercice comptable 2015 | Variation en % | Cumul au 31/03/2016 | Cumul au 31/03/2015 | Variation en % | Exercice comptable 2015 |
|--|--|--|----------------|---------------------|---------------------|----------------|-------------------------|
| <b>I- Chiffres d'affaires (en DT)</b>                          | <b>24 031 906</b>                                      | <b>21 982 195</b>                          | <b>9%</b>      | <b>24 031 906</b>   | <b>21 982 195</b>   | <b>9%</b>      | <b>93 491 943</b>       |
| - Chiffre d'affaires local                                     | 17 932 630   | 16 241 681                                 | <b>10%</b>     | 17 932 630          | 16 241 681          | <b>10%</b>     | 69 526 146              |
| - Chiffre d'affaires à l'export                                | 6 099 276  | 5 740 514                                  | <b>6%</b>      | 6 099 276           | 5 740 514           | <b>6%</b>      | 23 965 797              |
| - Autres revenus   | 31 360   | 31 360                                     |                | 31 360              | 31 360              |                | 3 131 445               |
| <b>Total des Revenus</b>                                       | <b>24 063 266</b>                                      | <b>22 013 555</b>                          | <b>9%</b>      | <b>24 063 266</b>   | <b>22 013 555</b>   | <b>9%</b>      | <b>96 623 389</b>       |
| - Production en Valeur (en DT)                                 | <b>26 678 106</b>                                      | <b>23 427 799</b>                          | <b>14%</b>     | <b>26 678 105</b>   | <b>23 427 799</b>   | <b>14%</b>     | <b>99 155 394</b>       |
| <b>III - Investissement (en DT)</b>                            | <b>2 572 963</b>                                       | <b>107 401</b>                             | <b>2296%</b>   | <b>2 572 963</b>    | <b>107 401</b>      |                | <b>4 569 352</b>        |
| - Investissement Corporel et Incorporel                        | 2 572 963  | 57 401                                     | <b>4382%</b>   | 2 572 963           | 57 401              |                | <b>4 519 352</b>        |
| - Investissement Financier (Titres de participation)           | -  | 50 000                                     |                |                     | 50 000              | <b>-100%</b>   | <b>50 000</b>           |
| - Placements (Fonds Géré )                                     |  |  |                |                     |                     |                |                         |
| <b>IV- Structure de l'endettement (en DT)</b>                  | -  | -  | -              | <b>22 156 760</b>   | <b>31 823 157</b>   | <b>-30%</b>    | <b>29 474 208</b>       |
| - Endettement à Long et Moyen Terme                            | -  | -  | -              | -                   |                     |                |                         |
| - Endettement net à court terme                                | -  |  | -              | <b>22 156 760</b>   | <b>31 823 157</b>   | <b>-30%</b>    | <b>29 474 208</b>       |
| V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT) |  |  | -              | <b>31 700 000</b>   | <b>33 700 000</b>   | <b>-6%</b>     | <b>31 700 000</b>       |

### Commentaires et Faits saillants

- Au 31/03/2016, progression du chiffre d'affaires global de (+9%) par rapport au 31/03/2015, passant de 21 982 195DT à 24 031 906DT.

\* Sur le marché local : Progression des ventes de (+10%), soit 17 932 630DT au 31/03/2016 contre 16 241 681DT au 31/03/2015.

\*Sur le marché export : Progression des ventes de (+6%), soit 6 099 276DT au 31/03/2016 contre 5 740 514DT au 31/12/2015.

- Les investissements corporels et incorporels réalisés au premier trimestre 2016 s'élèvent à 2 572 963 DT contre 57 401DT au 31/03/2016.

- L'endettement à court terme a atteint 22 156 760DT contre 31 823 157DT, soit une baisse de (-30%).

- La valeur des placements est de 31 700 000DT au 31/03/2016 contre 33 700 000DT au 31/03/2015, soit une baisse de (-6%).